
 

 

Okresní soud v Karlových Varech 
Moskevská 1163/17 
360 33 Karlovy Vary 
00024732 
není plátce DPH 

 
 

2. společnost: 
se sídlem 

ICO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

c.u.: 

Václav Dudl Fričova 
148/21, 
360 04 Karlovy Vary 
68791798 

 

45 Spr 1367/2019 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 

I. 

Smluvní strany 

1. Česká republika 
se sídlem 

IČO: 
DIČ: 
bankovní 
spojení: č.ú.: 

Zastoupená 
Osoba oprávněná ve věcech smluvních: Mgr. Aleš Fikker, předseda soudu 
Osoba oprávněná ve věcech technických a k předání a převzetí díla: 

 

(dále jen „objednatel") na straně jedné 

a 
Zastoupená 

Osoba oprávněná ve věcech smluvních, technických a k předání a převzetí díla: 
Václav Dudl, jednatel společnosti 

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu: 
„OS v Karlových Varech - výměna podlahových krytin a malování v kancelářích“ 

(dále jen „Smlouva")



II. 

2 

 

 

Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

1. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „Závazné podklady*1) se rozumí: 

Průzkum trhu objednatele v období od 03.06.2019 do 22.06.2019. 
Nabídka zhotovitele ze dne 19.06.2019. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 22.06.2019. 

2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše 
uvedené Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto 
podkladů nemá žádné výhrady. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem živnostenského oprávnění k provádění výměny 
podlahových krytin a malování, má řádné vybavení, tým vlastních kmenových pracovníků, 

zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy. 

III. 
Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je provedení díla s názvem „OS v Karlových Varech — výměna 
podlahových krytin a malování v kancelářích“ 

1. . Zhotovitel se konkrétně zavazuje provést: 
- malování stěn a stropů otěruvzdornou barvou v bílé barvě , 
- oblepit a zakrýt dveře, okna, elektroinstalaci a topení, 
- částečné škrábání starých vrstev, mechanické očištění stěn broušením, rozmytí škrabaných 
stěn, penetraci a malování, 
- zatmelení a opravu poškozených stěn po vytažených hmoždinkách, hřebíčkách, skobkách, 
prasklinách a jiných drobných poškození, 
- výměna koberců a PVC krytiny, příprava podkladů, včetně lepení, obvodový sokl a 
přechodové Ušty 
- rozsah prováděných prací v m2v přiložené cenové nabídce 
- úklid prostor dotčených prováděním díla (dále jen „dílo11) . 

2. Místo provádění díla je OS v Karlových Varech, Moskevská ul. 1163/17, 360 33 Karlovy 
Vary. 

3. Součástí díla jsou i další činnosti zhotovitele spojené s realizací stavby, a to zejména uložení 
stavební suti a odpadu na veřejnou skládku, včetně dopravy, vybudování, udržování a odklizení 
zařízení staveniště, zajištění potřebných konstrukcí a lešení potřebných pro zdárné provedení díla. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí tak, aby 
dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a 
provozních potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést chlo v souladu 

- s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN), normami oznámenými ve Věstníku 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně pravidel uvedených v 
takových normách jako doporučující),



3 

 

 

- s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami, 
- s obecně závaznými právními předpisy 

5. Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu plynoucímu z 
této Smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu. 

IV. 
Čas plnění 

1. Dobou provádění díla se rozumí doba od zahájení prací zhotovitelem, nejpozději však od 
posledního dne, kdy je zhotovitel dle této Smlouvy povinen práce zahájit, až do úplného 
dokončení a protokolárního předání díla objednateli včetně odstranění případných vad a 
nedodělků a vyklizení staveniště. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. III. této Smlouvy nejpozději do 2 
měsíců od podpisu smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště nejpozději do 5 kalendářních dnů ode 
dne podpisu smlouvy. Zhotovitel je povinen zahájit práce nejpozději do 3 kalendářních dnů ode 
dne předání staveniště objednatelem. Zhotovitel ukončí práce a dodávky dle této Smlouvy a předá 
dílo objednateli nejpozději do 2 měsíců od podpisu smlouvy. 

V. 
Cena díla 

1. Cena chla byla dohodnuta v celkové výši 251.733,13 Kč (slovy dvěstěpadesátjeden tisíc 
sedmsettřicetři korun českých třináct haléřů) včetně DPH. Tato cena je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou 
dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů 
ležících na straně objednatele (např. odsunutí termínu zahájení, finanční zdroje v průběhu 
realizace apod.). 

2. Rozpis ceny v korunách českých: 

> cena bez DPH 208.043,91 Kč 

^ (slovy dvěstěosm tisíc čtyřicettři korun českých devadesát haléřů) 

> DPH 43.689,22 Kč 

^ (slovy čtyřicettři tisíc šestsetosmdesátdevět korun českých dvacetdva haléřů) 

^ celková cena vč. DPH 251.733,13 Kč 

'r- (slovy dvěstěpadesátjeden tisíc sedmsettřicetři korun českých třináct haléřů) 

3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s 
realizací jednotlivých částí díla a díla jako celku. Mimo jiné zhotovitel přebírá také veškeré 
povinnosti plynoucí v souvislosti s plněním Smlouvy ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zejména odvoz a řádná likvidace 
odpadu), přičemž náklady spojené s plněním těchto povinností jsou zahrnuty v ceně díla. Součástí 
ceny díla jsou také: 

a) poplatky za uložení stavební suti a odpadu na veřejnou skládku, včetně dopravy, 



4 

 

 

b) náklady na vybudování, udržování a odklizení zařízení staveniště. 

4. Cenová nabídka zhotovitele tvoří přílohu Smlouvy a je její nedílnou součástí. 

5. Objednatel je oprávněn omezit rozsah díla (tzv. méněpráce) nebo požadovat jinou kvalitu 
prací a dodávek souvisejících s dílem (dále jen „změna díla“), a za tím účelem vydat zhotoviteli 
písemný příkaz, který požadovanou změnu díla popisuje. Zhotovitel je povinen na základě příkazu 
objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo omezuje. Na základě výše uvedeného 
písemného příkazu zhotovitel zpracuje a předloží objednateli ocenění změny ve formě 
položkového rozpisu ceny do 3 pracovních dnů od obdržení tohoto příkazu. Ocenění změny bude 
vycházet ze Závazných podkladů. V případě prací a dodávek neuvedených ve Smlouvě ani v 
Závazných podkladech, bude ocenění změny vycházet z cen obvyklých v čase a místě pro dané 
práce a dodávky. K ocenění změny je objednatel povinen předat svoje písemné stanovisko 
zhotoviteli do 3 pracovních dnů od obdržení ocenění změny, nebude-li smluvními stranami 
písemně dohodnuta jiná lhůta. Pokud objednatel souhlasí s návrhem na ocenění změny, příp. 
úpravou harmonogramu, tuto skutečnost zhotoviteli písemně potvrdí. Nedohodnou-h se smluvní 
strany na změně, je objednatel povinen zaplatit cenu upravenou s přihlédnutím k rozdílu v 
rozsahu nutné činnosti a v účelných nákladech spojených se změněným prováděním díla, přičemž 
při určení nové ceny jsou rozhodující tato Smlouva a Závazné podklady. Případné omezení 
sjednaného rozsahu díla (tzv. méněpráce) bude provedeno písemným dodatkem k této smlouvě. 

6. Drobná změna a upřesnění díla, která nemá vliv na cenu, termín plnění ani výsledné užitné 

vlastnosti díla, může být potvrzena zápisem odsouhlaseným oběma smluvními stranami. 

7. Případná potřeba rozšíření rozsahu díla (tzv. vícepráce) bude řešena v souladu s právními 
předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. Pokud v takovém případě objednatel vyzve 
zhotovitele k podání nabídky na provedení víceprací, je zhotovitel povinen nabídnout tyto 
vícepráce za ceny obdobné cenám uvedeným v této Smlouvě a v Závazných podkladech. Pokud 
charakter víceprací nebude možné ocenit za použití položek, jež jsou uvedené ve Smlouvě či v 
Závazných podkladech, je zhotovitel povinen vycházet z cen obvyklých v čase a místě pro dané 
práce a dodávky. V případě, že postupem v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek bude pro provedení vícepráce vybrán zhotovitel, bude uzavřen písemný 
dodatek k této smlouvě. 

8. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných poplatků 
stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním 
či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude upravena písemným 
dodatkem k této Smlouvě. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 
druhé smluvní straně závdavek. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije. Tím není 
dotčeno ustanovení čl. VI. odst. 3. Smlouvy.



5 

 

 

3. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně. Zhotovitel vystaví konečnou fakturu po 
řádném dokončení a předání díla. Přílohou faktury bude objednatelem odsouhlasený a 
oboustranně podepsaný soupis provedených prací a dodávek. Objednatel není povinen fakturu 
odsouhlasit, jestliže je zhotovitel v prodlení s dílčími termíny sjednanými v harmonogramu nebo 
má dílo či jeho dílčí provedení vady či nedodělky. 

4. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ a potvrzený soupis 
skutečně provedených prací. Splatnost faktury je stanovena v délce 14 kalendářních dnů od 
doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě 
peněžnímu ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 14 
kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení 
nové, opravené faktury objednateli. 

VII. 
Další povinnosti objednatele a zhotovitele 

1. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu 
realizace díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozví. 

2. Zhotovitel se zavazuje během zhotovování díla i po jeho předání objednateli, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním se 
zhotovením díla. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími 
osobami, které se na provádění díla podílejí. 

3. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé při prováděním díla. 

4. Zhotovitel je povinen využívat veřejnou komunikaci jen v souladu s platnými předpisy a 
hradí případné škody vzniklé jejím užíváním. 

5. Zhotovitel je povinen ve smyslu zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, v případě omezení veřejného provozu na příslušných komunikacích nebo 
zvláštního režimu užívání příslušných komunikací si zabezpečit příslušné povolení u silničního 
správního úřadu a provést na svůj náklad všechna opatření, která úřady nařídí, totéž platí i pro 
případ zajištění místa pro uložení stavební suti. 

6. Dodávky energií a vody pro výstavbu budou zajištěny z odběrních míst, které zajistí 
objednatel v rámci řešení zařízení staveniště. 

7. Zhotovitel zajistí na stavbě dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů a zajistí 
proškolení všech pracovníků provádějících stavbu z těchto předpisů. Dále se zavazuje k 
dodržování obecně platných právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace 
odpadů, ochrany životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami. 

8. Další povinnosti zhotovitele: 

- zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele za 
optimálních kvalitativních podmínek, 

- zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za 



6 

 

 

sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a 
zachování pořádku na staveništi, 

- veškeré práce na díle budou prováděny za provozu objednatele; zhotovitel nesmí při 
plnění povinností dle této smlouvy omezit provoz objednatele, 

- zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy svých zaměstnanců vlastním logem a 
zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců subdodavatelů logem příslušného 
subdodavatele, 

- zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho 

majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, který má objednatel ve svém 
držení, úschově či pod svou kontrolou, 

- zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele 
po dobu jejich užívání. 

- zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady. 

- zhotovitel se zavazuje, že bude respektovat pravidla bezpečnosti práce, požární 
ochrany a ostatní pravidla platná v areálu objednatele. 

- zhotovitel je povinen označit stavbu a staveniště ve smyslu platných směrnic 
objednatele. 

- zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným 
veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce, 
kvality, dodržování technické dokumentace, harmonogramu prací a udržování 
pořádku na převzatém staveništi. 

VIII. 
Oprávněné osoby 

Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným 
dodatkem k této Smlouvě. 

XI. 
Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, škody vzniklé 

prováděním díla 

1. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště a deponie materiálu tak, aby jejich 

vybudováním nevznikly žádné škody a po ukončení stavby uvést stanoviště do původního stavu. 

2. Objednatel kontroluje provádění prací a zhotovitel je povinen umožnit objednateli přístup 
na všechna pracoviště zhotovitele. Při provádění kontroly má objednatel právo učinit opatření 
podle § 2593 OZ. 

3. Změny materiálů a způsobu provádění díla musí být předem písemně odsouhlaseny 
objednatelem. 
4. Materiály a stavební dílce, které neodpovídají Smlouvě nebo zkouškám, musí být z nařízení 
objednatele ze staveniště odstraněny v požadované lhůtě. Nestane-li se tak, může jejich odstranění 
na náklad zhotovitele zajistit objednatel. 



7 

 

 

5. Vstup na staveniště (pracoviště) je povolen pouze oprávněným osobám uvedených v čl. 
VIII. této Smlouvy a příslušným orgánům státní správy. Ostatním osobám je vstup na staveniště 
povolen jen se souhlasem odpovědného pracovníka zhotovitele, uvedeného v čl. VIII. této 
Smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen uvést staveniště do původního stavu do předání díla. 

XII. 
Předání a převzetí díla 

1. O předání a převzetí stavby (dále také jen „přejímací řízení“) vyhotoví zhotovitel 
samostatný zápis, který obě smluvní strany podepíší. Tento zápis je zhotovitel povinen vyhotovit v 
rozsahu a členění předem odsouhlaseném objednatelem. 

2. Zhotovitel zajistí doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení, zejména: 
• zápisy o osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, 
• zápisy o provedení prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

3. Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za 
vady plnění. 

4. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla. 

5. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž není 
povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho užívání, nebo bude 
mít větší množství vad nebo nedodělků nebránících však užívání. Ustanovení § 2628 OZ se 
nepoužije. 

6. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro vadu, která má původ výlučně v 
podkladech, které sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit v 
dohodnutém termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání věci věděl nebo 
vědět musel o vadách podkladů a na tyto neupozornil, nebo pokud zhotovitel sám poskytl 
nesprávné údaje, na jejichž základě byly zpracovány objednatelem podklady. 

7. Zhotovitel zabezpečí k přejímacímu řízení zejména: 

• účast svého zástupce oprávněného přebírat závazky z tohoto řízení vyplývající, 
• účast zástupců svých dodavatelů, je-li k řádnému odevzdání a převzetí nutná. 

8. Účastníci se mohou dohodnout na samostatném odevzdání a převzetí jen takových 
dokončených prací a dodávek nebo jejich částí, které jsou schopny samostatného užívání. 

XIII. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy 
přejímá závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních dob odpovídat výsledku určenému 
v této Smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti. Záruční doby za jakost 
díla, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení, které zaručuje správnou 
funkci a výkon dodaného díla v délce 24 měsíců, začínají běžet ode dne podpisu zápisu o předání a 
převzetí díla. 



8 

 

 

2. V případě opravy se prodlužuje záruční doba o dobu, po kterou se předmětné části 
zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat. 

3. V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné 
odstranění. V protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a 
rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna. 

4. Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným 
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uvážení právo požadovat: 

(a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějící 
části díla, 

(b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo 

(c) přiměřenou slevu z ceny díla, 

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě 
odstranit; objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstranění 
vady. 

5. Ustanovením čl. XIII. této Smlouvy není dotčeno právo objednatele odstoupit od 
Smlouvy z důvodu vad díla v těch případech, kdy vada představuje podstatné porušení Smlouvy. 
6. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí 
zhotovitel práce na odstranění vad nebránících užívání díla do 7 pracovních dnů od písemného 
oznámení vad a práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne písemného oznámení objednatelem. V 
případě, že zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické 
postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní. 
Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termín závazně 
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů 
přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstranění vady 

7. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli v 
důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady. 

XIV. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuty 

1. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 2. této Smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

2. Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě uvedené v čl. XIII. odst. 3 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den 
prodlení, a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť. 

3. Za prodlení s uvedením staveniště do původního stavu oproti dohodnutému 
harmonogramu zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý 
den prodlení. 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII. odst. 2 této Smlouvy je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti 

5. Za porušení povinností nastoupit k odstraňování havarijní vady je zhotovitel povinen 



9 

 

 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

6. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ, 
jestliže zhotovitel pomší povinnosti při nakládání s odpady. 

7. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

8. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ustanovení čl. VI. této Smlouvy. 

9. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

XVI. 
Ukončení Smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

2. V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit 
staveniště ve lhůtě nejpozději 10 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že zhotovitel v této 
lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady 
zhotovitele. 

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na 
náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně 
podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani 
dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy.



10 

 

 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká 

jen části díla. 

5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

XVI. 
Zvláštní ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejího výkladu a vynaloží 
úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených 
zástupců. 

2. Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami 
vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s nimi řešeny před věcně a místně příslušným soudem 
České republiky. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či 
zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí a zavazuje se poskytovat 
objednateli součinnost při uveřejňování informací. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou poskytovatelem 
poskytnuty v průběhu zadávání veřejné zakázky a v průběhu plnění z uzavřené smlouvy, zveřejnit 
v rámci transparentnosti řízení na internetu, na elektronickém tržišti NEN — Národní 
elektronický nástroj a případně na webových stránkách organizační složky státu. Těmito 
informacemi jsou: název poskytovatele, jeho ICO, nabídková cena poskytovatele, termíny dodání 
dle nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy, dále pak údaje z nabídky podstatné pro 
hodnocení dle stanovených hodnotících kritérií. Ukončením smlouvy nezaniká právo objednatele 
na zveřejnění informací. 

5. Uzavřením této smlouvy a plněním na základě této smlouvy bere poskytovatel na vědomí, že 
objednatel s výše uvedenými informacemi bude nakládat výše uvedeným způsobem a vyjadřuje s 
jejich použitím souhlas. 

XVII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení OZ. 

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy.  



11 

 

 

Karlovy Vary dne 12.07.2019 

za objednatele 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí. 

4. Jsou-h v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. Veškeré změny a 
doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této Smlouvě, 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že tato 
Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než 
písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se 
tedy žádná ze Smluvních stran nespoléhá na prohlášení druhé Smluvní strany, které není uvedeno 
v této Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace smluvních 
stran, včetně pokynů objednatele. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po 2 vyhotoveních. 

6. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

7. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a je 
účinná dnem zveřejnění v Registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

XIX. 
Seznam příloh 

Cenová nabídka zhotovitele 
ze dne 19.06.2019 

 
  





Nabídka ěislo: Na/2019/33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ěíslo Na/2019/33 

Datum 19.06.2019 

Objednávka ěíslo 

Ze dne 

osobni 

29.05.2019 

Dodavatel IĚO 68791798 

DIĚ  

Odbiratal 00001 IĚO DIĚ 

Václav Dudl 

Václav Dudl 

Friěova 148/21 360 04 

Karlovy Vary 

Položka (ceny v Kě bez dani) 

Okresní soud Karlovy Vary 

■JednCen

a 

Množství CelkCena DPH 

Kanceláře:4,44,60,výslechová místnost B 
Penetrovani 15.00 576.000 ks 8640.00 21% 
Malováni bílá barva 64.00 576.000 M2 36864.00 21% 
Opravy,praskliny,vyspravení stirkou 40.00 200.000 M2 8000.00 21% 
Škrabání 25.00 150.000 M2 3750.00 21% 
Zakrývání nábytku,podlah 
Vedlejší rozpoětové náklady,stav.a mimo 

25.00 200.000 M2 5000.00 21% 

stav.doprava,skládxovné atd. 1500.00 1.000 kě 1500.00 21% 
celkem  .......................................  

sazba bez dani 

 

DPH 
63754.00 s 

daní 

Ké 

základní 63754.00 13388 1.34 77142.34 21% 
 

F a k t u r a bude u p 0 e s n i JO a dle s k u t e ě n ý c 1 i r o z m i r u a d o d š v e k  
Z  á  r  u  ě  n  i  d  

o  
b a  n a  

p  
r  O v e d e  n  

é  
p r á c e  2 4  m  i  s  í  c  ú .  

D  i  k  u  j  e  m  e  

a  
t i š í m  s  e  n a  

d  
a  

1  
š  í  s  

p  o  1  
u  p  r  á  c  i .  

Nabídka je platna po dobu 14 d n i . ! ! ! ! ! ! ! ! !  
 

V pesipadi reklamace materiálů rozhoduje o způsobu odstranini závad firma Václav Dudl. 

Vystavil 

Poěet stran 

Telefon E-

mail 

 

 

 

www.pcdlahydudl.cz Václav Dudl v.r. 

Podpis 

Vsclav Dud! 
Podlahářstvi - 

žaluzie 
FVičova 148/21. 360 

04 Karlovy Vany 

IC:58791798 DIČ 

  © 

 

http://www.pcdlahydudl.cz/


 

Nabídka ěislo: Na/2019/34 

 

 

 
Ěislo Na/2019/34  

Objednávka ěislo osobni 
Datum 19.06.2019  

Ze dne 29.05.2019 

Dodavatel IĚO 68791798 Odbiratal 00001 IĚO 
 

Dit CZ74120918S5  
DIĚ 

 

Václav Dudl 

 

 

 

 Maloodbiratel 

Václav Dudl Okre sní soud Karlovy Vary  

Friěova 148/21      

360 04 Karlovy Vary      

Položka (ceny v Kě bez dani) JednCena Množ. 5 tVÍ CelkCena DPH 

Kanceláře:10,44,59,77,85,spisovna,výslechová místnost B a C 
    

Příprava podkladu,broušeni vysáti atd. 15.00 234.000 M2 3510.00 21% 
Demont.staré krytiny věetni likvidace 45.00 234.000 M2 10530.00 21% 
Montáž přechodových lišt vě.materiálu 550.00 3.000 ks 1650.00 21% 
Lepeni PVC 95.00 24.000 M2 2280.00 21% 
Lepení kobercového soklu vě.obšití 50.00 160.000 Mb 8000.00 21% 
Leoení koberce 95.00 210.000 M2 19950.00 21% 
Lepení pvc soklu 30.00 28.000 Mb 840.00 21% 
PVC sokl vě.prořezu 15.00 30.000 Mb 450.00 21% 
Koberec Best 73 vé.prořezu 305.00 245.000 M2 74725.00 21% 
PVC Profiiine 42 329.00 24.500 M2 8060.50 21% 
Montáž MFP panelů 150.00 23.000 M2 3450.00 21% 
Mfp panel 12 mm 145.00 26.138 M2 3790.01 21% 
Lepidlo thcmsit 72.00 70.200 M2 5054.40 21% 
Vedlejší rozp.náklady,paesun hmot,stav.a      

mimo stav,doprava 2000.00 1.000 kě 2000.00 21% 
celkem  .....................................     

144289.91 Kě 

sazba bez dani 
 

DPH s daní 
 

základní 144289.91 30300.88 174590.79 21% 
 

 

Vystavil 

Poěet stran 

Telefon E-

mail www. 

pod. 

Václav Dudl v.r. 

Podpis  ..................  

Nabídka je platna po dobu 14 d n i . ! ! ! ! ! ! ! ! !  

V připadl reklamace materiálu rozhoduje o způsobu odstranini závad 
firma Václav Dudl. 

 

 

  

Václav Dud! 
Podlahářstvi - žalude 

Fricova 148/21.360 04 Karlovy Vary 

IČ:ó87917S8 Dič  

F a k t u r a bude u p ř e s n i n a dle s k u t e ě n ý c h r o z m i r ů a d o d á v e k  
Z  á  r  u  Q n  i  d  

o  
b a  n a  
p  

r  o  v e d e  n  é  p r á c e  2 4  m i s i e  ů .  
D  i  k  u  j  e  m  e  

a  
t i š í m  s  e  n a  

d  
a  1  š í  s p o l u p r á c i .  


	45 Spr 1367/2019
	SMLOUVA O DÍLO
	I.
	1. Česká republika
	uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu: „OS v Karlových Varech - výměna podlahových krytin a malování v kancelářích“
	Závazné podklady pro uzavření smlouvy
	III.
	Předmět Smlouvy
	IV.
	Čas plnění
	V.
	Cena díla
	VI.
	Platební podmínky
	VII.
	Další povinnosti objednatele a zhotovitele
	VIII.
	Oprávněné osoby
	XI.
	prováděním díla

	XII.
	Předání a převzetí díla
	XIII.
	Záruka za jakost, odpovědnost za vady
	XIV.
	Úrok z prodlení a smluvní pokuty
	XVI.
	Ukončení Smlouvy
	XVI.
	Zvláštní ustanovení

	XVII.
	Závěrečná ustanovení
	XIX.
	Seznam příloh

	Václav Dud!
	Václav Dud!



